

**Handläggare**  
Ingemar Sollgard  
Telefon: 08-508 08 444

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2018-02-01

## **Motion (2017:54) om åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1474/2017

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Maria M Laxvik  
stadsdelsdirektör

Helena Åhman  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Anna König Jerlmyr m.fl. (M) skriver att Stockholms stads trygghetsmätning för 2017 visar att otryggheten ökar i Stockholm. Med anledning av den ökade otryggheten har Anna König Jerlmyr m.fl. (M) inkommit med en motion med förslag om åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla. I förslaget ingår bland annat att ge kommunstyrelsen i uppdrag att arbeta för ökad kameraövervakning, att öka antalet ordningsvakter på allmänna platser och att inrättas en trygghetsjour dit lokala handlare kan vända sig vid behov. Stadsdelsförvaltningen svarar i detta tjänsteutlåtande på de förslag som riktar sig till stadsdelsnämnderna. Stadsdelsförvaltningen bedömer att stadens reviderade trygghets- och säkerhetsprogram tillsammans med förvaltningens planerade trygghetsskapande aktiviteter kommer att generera de trygghetsskapande åtgärder som motionens förslag syftar till, men anser att förslaget om att upprätta filialer till Maria ungdomsverksamhet över hela staden är positivt.

## **Bakgrund**

Anna König Jerlmyr med flera (M) förslår, i en motion till kommunfullmäktige, ett antal åtgärder i syfte att skapa ett säkrare och tryggare Stockholm för alla. Samtliga stadsdelsnämnder och flera facknämnder och bolag har fått motionen på remiss. Remissen ska bevaras senast den 16 februari 2018.

## **Ärendet**

Anna König Jerlmyr med flera (M) skriver, i sin motion till kommunfullmäktige, att Stockholms stads trygghetsmätning för 2017 visar att otryggheten ökar i Stockholm och att trygghetsfrågorna behöver prioriteras. De föreslår ett antal åtgärder tänkta att ge ett säkrare och tryggare Stockholm. Förslagen i motionen avser uppdrag till kommunstyrelsen, stadsdelsnämnderna, en del facknämnder och några av stadens bolag. Förvaltningen lämnar synpunkter på de uppdrag som motionärerna föreslår ska ges till stadsdelsnämnderna.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor 2018-01-25, i pensionärsrådet 2018-01-16 samt i förvaltningsgruppen 2018-01-25.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I motionen föreslås att kommunstyrelsen, stadsdelsnämnderna och Stockholm Business Region AB ska få i uppdrag att inrätta en trygghetsjour med ordningsvakter för lokala handlare och stadsdelar samt ta fram en handlingsplan med konkreta insatser och åtaganden för att trygga lokala handlares situation.

Stockholms stads Trygghets- och säkerhetsprogram 2018 – 2021 har som syfte att stärka stadens samlade trygghets- och säkerhetsarbete samt klargöra mål och ansvarsförhållanden. Programmet avser att ge en inriktning till stadens samlade trygghets- och säkerhetsarbete och ska lägga grunden till ett samordnat, effektivt och långsiktigt trygghets- och säkerhetsarbete inom staden. Programmet beskriver krav på förändrat arbetssätt och ambitionsnivåer i arbetet med trygghets- och säkerhetsarbetet. Samtliga nämnder ska utveckla sitt olycks- och brottsförebyggande arbete. Därtill ska varje nämnd och bolag ha en funktion med ansvar för att driva och samordna det brottsförebyggande arbetet. Nämnder och bolag ska upprätthålla fördjupade lägesbilder avseende olyckor och brott. Dessa ska sedan vara underlag lokalt för beslut om åtgärder men också rapporteras till kommunstyrelsen i samband med tertialrapport 2. Med dessa som underlag ska kommunstyrelsen ta fram

lägesbilder för stadsövergripande samordning av det olycks- och brottsförebyggande arbetet.

Under 2018 kommer stadsdelsförvaltningen skapa en arbetsgrupp för att samordna arbetet med trygghetsfrågor inom Kungsholmens stadsdelsområde. Ett av arbetsgruppens uppdrag ska vara att skapa en översikt över det trygghetsskapande arbetet som redan nu sker samt fortsätta identifiera områden att arbeta med.

Förvaltningen bedömer att stadens reviderade trygghets- och säkerhetsprogram tillsammans med förvaltningens planerade aktiviteter kommer att generera de trygghetsskapande åtgärder som motionens förslag syftar till.

Förvaltningen anser inte att det ingår i det kommunala uppdraget att tillhandahålla ordningsvakter för näringsidkare. De näringsidkare och fastighetsägare inom Kungsholmens stadsdelsområde som anser sig ha behov av detta har egna avtal med ordningsvakter eller väktare.

Under 2016 ingick förvaltningen en samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Norrmalm, där Kungsholmen ingår. Kungsholmens kommunpolis bedriver ett nära samarbete med förvaltningen, näringsidkare och fastighetsägare inom stadsdelsområdet. Förvaltningen samarbetar, förutom med polisen, även med företagarföreningen, församlingar och psykiatrimottagningar med fler för att skapa en lokal lägesbild sammansatt av respektive aktörs perspektiv och att diskutera förslag på olika trygghetsskapande åtgärder för alla som bor och verkar på Kungsholmen.

I motionen föreslås att stadsdelsnämnderna ska arbeta aktivt med kameraövervakning av särskilt utsatta platser. Förvaltningen anser att eventuell kameraövervakning bör initieras av polisen som har bäst förutsättningar att bedöma var kameraövervakning kan ha avsedd effekt. Frågan kan hanteras inom ramen för förvaltningens samverkan med polisen.

Ett förslag i motionen handlar om att samtliga stadsdelsnämnder ska upprätta sociala insatsgrupper. För närvarande har Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Skärholmen, Spånga-Tensta samt Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar sociala insatsgrupper för unga 12-18 år. Andra stadsdelsförvaltningar som identifierat ett behov av insatsen ifråga har drivit sociala insatsgrupper i projektform under 2017.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning har inte någon egen social insatsgrupp då behov av insatsen ifråga har saknats.

I motionen föreslås att stadsdelsnämnderna ska ta fram tydligare handlingsplaner mot våldsbejakande extremism respektive handlingsplaner mot rekrytering till kriminella nätverk. Förvaltningen bedömer att det utifrån den lokala lägesbilden idag inte behövs ytterligare handlingsplaner mot våldsbejakande extremism eller mot kriminella nätverk än den nyligen framtagna handlingsplanen.

Angående förslaget att Maria ungdomsverksamhet ska etableras över hela staden via filialer, så kallade minimarior, så anser förvaltningen att det skulle vara positivt. Maria ungdom, Beroendecentrum Stockholm har en mottagning på Kungsholmen för barn och ungdomar upp till 20 år som har missbruksproblem eller löper risk att utveckla ett missbruk och deras familjer. Filialer till denna mottagning i form av minimarior skulle kunna utgöra ett värdefullt komplement och göra beroendevården för barn och ungdomar mer tillgänglig och skapa förutsättningar för att insatser ges i ett tidigare skede.

I motionen framförs önskemål om nolltolerans mot klotter och avslutande av graffittiväggar. Stadsdelsförvaltningen anser att Stockholms stads klotterpolicy i nuvarande utformning kan utgöra ett tillräckligt stöd i arbetet mot klotter. I policyn anges att klotter, olaglig graffiti och liknande skadegörelse inte accepteras och att sanering, borttagande av klotter och liknande skadegörelse ska ske inom 24 timmar från upptäckt och/eller anmälan. Stötande och rasistiskt klotter ska saneras omgående.

Motionärerna föreslår vidare att socialnämnden, stadsdelsnämnderna och exploateringsnämnden ska arbeta efter en nollvision mot olagliga boplatser. Förvaltningen samarbetar redan idag med polisen kring boplatser. Förvaltningen vidarebefordrar inkomna synpunkter och klagomål till polisen som har juridiska befogenheter att avhysa personer från olagliga boplatser. Förvaltningens entreprenörer städar vid behov platserna efter avhysning.

Förslaget om att socialnämnden och stadsdelsnämnderna regelbundet ska kartlägga hedersrelaterat förtryck och våld är positivt och i enlighet med förvaltningens befintliga program för våld i nära relation.

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

**Bilaga**

Motion (2017:54) om åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla